
 

EΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ (Ε.Ο.ΑΝ.)                                                 
Πατησίων 147, 112 51 Αθήνα,  

email:info@eoan.gr 

1 

                                                              
                                                                                                                                          Αρ. Αποφ.: 191.2/14.04.2022 

 
 
 
 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΟΑΝ λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4819/2021 (ΦΕΚ 129/Α/23.7.2021) «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των 

αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 

Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού 

Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 2939/2001 (ΦΕΚ 179/Α/6.8.2001) «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των 

συσκευασιών και άλλων προϊόντων – Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών 

και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4496/2017 (ΦΕΚ 

170/Α/8.11.2017) «Τροποποίηση του ν. 2939/2001 για την εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και 

άλλων προϊόντων, προσαρμογή στην Οδηγία 2015/720/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων του Ελληνικού Οργανισμού 

Ανακύκλωσης και άλλες διατάξεις», που παραμένουν σε ισχύ. 

3. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/04.12.2018 (ΦΕΚ 729/Υ.Ο.Δ.Δ./07.12.2018) Απόφαση του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Συγκρότηση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

τις με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97893/11210/25.10.2019 (ΦΕΚ 922/Υ.Ο.Δ.Δ./04.11.2019), 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/109140/12335/25.11.2019 (ΦΕΚ 1007/Υ.Ο.Δ.Δ./28.11.2019), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/40016/4142/ 

29.04.2020 (ΦΕΚ 331/Υ.Ο.Δ.Δ./04.05.2020), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65706/4190/12.7.2021 (ΦΕΚ 

551/Υ.Ο.Δ.Δ./16.07.2021), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/4883/369/18.1.2022 (ΦΕΚ 23/Υ.Ο.Δ.Δ./19.1.2022) 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/3.2.2022 (ΦEK 69/Υ.Ο.Δ.Δ./7.2.2022) και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/03-02-2022 (ΦΕΚ 

141/Υ.Ο.Δ.Δ./01.03.2022) αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

4. Την με αρ. με αρ. 172.3/24.09.2020 απόφαση του ΔΣ του ΕΟΑΝ (αρ. πρωτ. 3745/5.10.2020 ΑΔΑ: 

ΩΨΛΝ46Ψ8ΟΖ-ΡΚ8) για την έκδοση των κατευθυντήριων οδηγιών για την κατάρτιση Κανονισμού 

Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών  από τους φορείς ΣΣΕΔ. 

5. Την υποβολή του αρχικού κειμένου του Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του 

φορέα ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ με αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 1342/23-03-2021.  

6. Την επιστολή του ΕΟΑΝ με  αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 2210/13-05-2021 με τις παρατηρήσεις επί του ως άνω με αρ. 

5 σχετικού.   

7. Την εκ νέου υποβολή του τροποποιημένου Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του 

φορέα ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ με αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 1094/25-02-2022.  

8. Το ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΟΑΝ με αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 1668/30-03-2022 με τις παρατηρήσεις επί του ως 

άνω με αρ. 7 σχετικού. 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
                                      Συνεδρίαση 191η/14.04.2022 

ΘΕΜΑ 2: «Έγκριση Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του φορέα ΣΣΕΔ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ.».                                       

 

                           

 

. 

ΑΔΑ: Ω8Μ546Ψ8ΟΖ-ΧΓ6



 

EΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ (Ε.Ο.ΑΝ.)                                                 
Πατησίων 147, 112 51 Αθήνα,  

email:info@eoan.gr 

2 

9. Την εκ νέου υποβολή του τροποποιημένου Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του 

φορέα ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ με αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 1724/1-04-2022. 

10. Τη με αρ. πρωτ. ΕΟΑΝ 1921/12.04.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΟΑΝ με τίτλο: 

«Έγκριση Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του φορέα ΣΣΕΔ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ».  

                                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: 

Την έγκριση του τελικού υποβληθέντος Κανονισμού Προμηθειών, Υπηρεσιών, Έργων και Μελετών του φορέα ΣΣΕΔ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ όπως συμπεριλαμβάνεται στο παράρτημα της με αρ. 1921/12.04.2022 εισήγησης του 

Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΟΑΝ. 

  Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Ε.Ο.ΑΝ. 

 

   Ευάγγελος Καραμίντζιος 

ΑΔΑ: Ω8Μ546Ψ8ΟΖ-ΧΓ6


		2022-04-19T14:52:53+0300
	Athens




